
Vecgada vakars un jaunā gada diena 

 
Ziemas brīvlaika laikā mēs varam svinēt dažādus 

svētkus, piemērām, ziemassvētkus, hanuku, ziemas 
saulgriežus... Šajā laikā daudzviet tiek rīkotas vecgada 

un jaunā gada svinēšanas. 
 

 

   
 

   

 
Vecgada vakars tiek svinēts 31. decembrī. 

 

 

 
   

 
Jaunā gada vakars ir pēdējā gada diena, un jaunā 

gada diena ir nākamā diena. 
 

 

 
   

 
Jaunā gada diena ir pirmā gada diena un tā sākas 1. 

janvārī. 
 

 

 
   

 
Daudzi cilvēki jaunā gada vakarā rīko ballīti.  

 

 

   
 

   

 
Šajā vakarā es varu sadzirdēt daudz dažādu trokšņu.  

 

 

 
   

Ja man nepatīk trokšņi, es varu uzvilkt austiņas, atrast 
klusāku vietu, kur sēdēt vai pateikt to vecākiem un viņi 

man palīdzēs saprast, kā rīkoties 

 

 =  

   



   

Īsu brīdi pirms 12.00, daudzi skatās pa televizoru vai 
datoru valsts prezidenta uzrunu.   

 
 

 

 
   

 
Pusnaktī (12.00), cilvēki sveic viens otru       jaunajā 

gadā.   
 

 

  
   

 
Šajā laikā ārā var sākties uguņošana, kas var radīt 

papildu trokšņus.  
 
 

 

 
   

Daudziem suņiem var būt bailes no uguņošanas 
trokšņiem, un tie var sākt riet.  

 

 
   

Šajā naktī daudzi cilvēki var negulēt un turpināt svinēt 
visu nakti līdz rītam. Tāpēc šajā naktī var būt daudz 

trokšņu.  
 

 

  
   

Ja man nepatīk trokšņi, es varu uzvilkt austiņas, atrast 
klusāku vietu, kur sēdēt vai pateikt to vecākiem un viņi 

man palīdzēs saprast, kā rīkoties 

 

 =  

   
   

Pēc jaungada dienas būs vēl dažas ziemas brīvlaika 
dienas, un tad es atkal iešu uz skolu.   

 

   

 


